Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 215/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a reforma geral da

quadra do Bairro Cid Moreira”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelos inúmeros benefícios que a referida

reforma ocasionará para toda a comunidade.

Cabe ressaltar que o esporte é uma ferramenta de fundamental

importância para a formação psicossocial de um cidadão e contribui no

processo de inclusão social.

O Poder Executivo é sabedor da importância desse espaço para lazer e

entretenimento destinados à população.

Desta forma, ciente da seriedade e responsabilidade que tem

caracterizado a atuação de Vossa Excelência no Poder Executivo,

agradeço antecipadamente o acolhimento desta indicação e aproveito

para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 08 de setembro de 2021.

Alex Sandro Mataim Vieira

 (Dim Barbeiro)

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-08T09:34:20-0300